CADERNO 4  5TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2013

14/08/2011, a servidora MARLENE MARGARIDA DA SILVA,
matricula 402940/2, Especialista em Educação, lotada na EEEF.
Santo Agostinho/Belém,  referente ao exercício de 2011, em
virtude de constar concomitância com a licença saúde.

PORTARIA Nº.: 2429/2013 DE 14/03/2013
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 267/2011 de 17/03/2011,
que concedeu 45 dias de férias, no período de 01/03/2011 à
14/04/2011, ao servidor ALESSANDRO SIDNEY MONTEIRO
VELOSO, matricula 57208597/1, Especialista em Educação,
lotado na EE. Jarbas Passarinho (Marco)/Belém,  referente ao
exercício de 2010, em virtude de  constar concomitância com a
licença saúde.

PORTARIA Nº 299/2013-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500644

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA e no Art. 41
§4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE

EXERCÍCIO
MATRÍCULA

UNIDADE

ADMINSTRATIVA
CARGO CONCEITO

ANA PAULA

DANTAS NERY
20/02/09 54192029-2 SEEPDS/NAF

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
BOM

JEFFERSON

OLIVEIRA DO

NASCIMENTO

26/05/09 55585785-2 USE-13 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

EMILIA GOMES

BARBOSA
27/08/08 57202409-1 8ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ALICE RABELO

DIAS
14/11/08 57208214-1 10ªURE

ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II
EXCELENTE

DAJAS DIAS DE

ANUNCIAÇÃO
20/11/08 57208270-1 10ªURE

ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II
EXCELENTE

MARCIA HELENA

RIBEIRO SOARES
05/02/10 57224127-1 SEDE/SEDUC

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

JOÃO EVANDRO

CARNEIRO

MARTINS NETO

19/07/06 57174532-1 USE-04 PROFESSOR CLASSE II BOM

ELENILDE DE

NAZARÉ DO

CARMO CAMPOS

27/12/06 57176318-1 USE-04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALIETE LIMA

DAMASCENO
20/11/08 446211-3 USE-09

ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I
EXCELENTE

ALIETE LIMA

DAMASCENO
04/09/08 446211-2 USE-09 PROFESSOR CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 15 DE MARÇO DE 2013.
WALDECIR DE OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500629

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.695/2012-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM
SEVERIANO B. DE SOUZA – Santa Maria do Pará/PA
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
VM CONSTRUTORA LTDA-ME. R$ 182.737,61

ITEM 02

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEF PROF.
VICENTINA SOBRE DE ARAUJO – São Domingos do Capim/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
VM CONSTRUTORA LTDA-ME. R$ 182.737,61

ITEM 03

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEFM NILO
DE OLIVEIRA – Igarapé Açu/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
VM CONSTRUTORA LTDA-ME. R$ 239.268,10

ITEM 04

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEM PTE
KENNEDY– Maracanã/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
VM CONSTRUTORA LTDA-ME. R$ 239.268,10

Belém, 18 de março de 2013
A Comissão Especial de Licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500252

PORTARIA: 13472/2013
Objetivo: Orientar sobre a operacionalização do processo de
lotação dos servidores da ure’s, de forma descentralizada,
defi nindo as etapas de execução, de acordo com calendário de
matrícula.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
304999/MARIA IZABEL PAIXAO FARIAS (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 10.5 diárias
(Completa) / de 18/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500253

PORTARIA: 13471/2013
Objetivo: Orientar sobre a operacionalização do processo de
lotação dos servidores da ure’s, de forma descentralizada,
defi nindo as etapas de execução, de acordo com calendário de
matrícula.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
316628/MARIA SEBASTIANA DA ANUNCIACAO LOBAO (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 8.5 diárias
(Completa) / de 18/03/2013 a 26/03/2013<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500254

PORTARIA: 13474/2013
Objetivo: Orientar sobre a operacionalização do processo de
lotação dos servidores da ure’s, de forma descentralizada,
defi nindo as etapas de execução, de acordo com calendário de
matrícula.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210662/MARLUCE DE CARVALHO FARIAS (AUXILIAR
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC) / 8.5 diárias (Completa) /
de 18/03/2013 a 26/03/2013<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500255

PORTARIA: 13485/2013
Objetivo: Orientar sobre a operacionalização do processo de
lotação dos servidores da ure’s, de forma descentralizada,
defi nindo as etapas de execução, de acordo com calendário de
matrícula.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5342589/LUCIANA TEIXEIRA RIBEIRO (ASSIST. ADMINIST. /
ATIV AUX INTERMED) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013
a 26/03/2013<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500258

PORTARIA: 13486/2013
Objetivo: Orientar sobre a operacionalização do processo de
lotação dos servidores da ure’s, de forma descentralizada,
defi nindo as etapas de execução, de acordo com calendário de
matrícula.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
290521/MARIA JOSEBETT DE MIRANDA CARVALHO (ASSIST.
ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED) / 10.5 diárias (Completa) /
de 18/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

LICENCA ASSISTENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500341

C   oncessao: 90 dias
Periodo:30/12 /12 a 29/03 /13
Nome:REGENILCE LIMA DA SILVA
Matric: 57208849-1 Cargo:TEC. EDUCACAO
Lot: EE. AMERICO PEREIRA LIMA/JURUTI
Laudo Medico n 807/2013
Concessao: 17 dias
Periodo:02/01 /13 a 18/01 /13
Nome:JOSE AGOSTINHO FERREIRA
Matric: 5650577/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ELDORADO/ELDORADO CARAJAS
Laudo Medico n 7012-13
Concessao: 31 dias
Periodo:01/10 /12 a 31/10 /12
Nome:CHARLYE MARCELINA RODRIGUES ATAIDE
Matric:5643643/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. GASPAR VIANNA/MARABA
Laudo Medico n 22349
Concessao: 10 dias
Periodo:12/01 /12 a 21/01 /12
Nome:LIA MARCIA MAIA COSTA
Matric:54184987-1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. MORAES SARMENTO/SANTAREM
Laudo Medico n 20/12
Concessao: 16 dias
Periodo:15/06 /11 a 30/06 /11
Nome:LUCELINO MENDES VULCAO
Matric:51855995/1 Cargo:PROFESSOR
L ot: EE. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA/TUCURUI
Laudo Medico n 112871A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:17/04 /11 a 16/05 /11
Nome:LUCELINO MENDES VULCAO
Matric:51855995/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE.RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA/TUCURUI
Laudo Medico n 109573A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:02/01 /11 a 31/01 /11
Nome:EDILEA SOCORRO DE OLIVEIRA SERRAO
Matric:471054/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. CASTELO BRANCO/BELEM
Laudo Medico n 106951A/1